Об итогах проведения ежегодного конкурса
"Лучший сельский населенный пункт Республики Крым"

в 2022 году

В соответствии с частью 6 статьи 16 Закона Республики Крым от 15 мая
2014  года  №  2-ЗРК  "О  Государственном  Совете  Республики  Крым  –
Парламенте Республики Крым", главой 5 Положения о ежегодном конкурсе
"Лучший  сельский  населенный  пункт  Республики  Крым",  утвержденного
Постановлением  Государственного  Совета  Республики  Крым  от  28  июня
2017 года № 1624-1/17,

Президиум Государственного Совета
Республики Крым  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить  решение  Конкурсной  комиссии  ежегодного  конкурса
"Лучший  сельский  населенный  пункт  Республики  Крым" об  определении
победителями  ежегодного  конкурса  "Лучший  сельский  населенный  пункт
Республики Крым" в 2022 году:

с присуждением I места и денежной премии в сумме 5004000 рублей
с вручением  памятного  диплома  с  указанием  призового  места  –
муниципальному  образованию Красногвардейское  сельское  поселение
Красногвардейского   района  Республики  Крым (сельский  населенный
пункт –  поселок городского типа Красногвардейское);

с присуждением II места  и денежной премии  в сумме 3006000 рублей
с вручением  памятного  диплома  с  указанием  призового  места  –
муниципальному  образованию  Лобановское  сельское  поселение
Джанкойского района Республики Крым (сельский населенный пункт – село
Лобаново);

с присуждением III места и денежной премии в сумме 990000 рублей
с вручением  памятного  диплома  с  указанием  призового  места  –
муниципальному  образованию  Ильинское  сельское  поселение
Красноперекопского района Республики Крым (сельский населенный пункт –
село Ильинка).

2

2.  Предложить  Совету  министров  Республики  Крым  осуществить
мероприятия,  направленные  на  обеспечение  предоставления  победителям
ежегодного  конкурса  "Лучший  сельский  населенный  пункт  Республики
Крым" в 2022 году денежных премий согласно пункту 3 главы 5 Положения
о ежегодном  конкурсе  "Лучший  сельский  населенный  пункт  Республики
Крым",  утвержденного  Постановлением  Государственного  Совета
Республики Крым от 28 июня 2017 года № 1624-1/17.

3.  Настоящее  Постановление  опубликовать  в  газете  "Крымские
известия"  и  разместить  на  официальном  сайте  Государственного  Совета
Республики Крым.

Первый заместитель Председателя
Государственного Совета
Республики Крым                          Е. ФИКС

г. Симферополь,
8 декабря 2022 года
№ п619-2/22